
         
 
 
    VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
      

Vzor platný od 26. 7. 2022   1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 15. 5. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, vztahující se k částem 3 a 4 
předmětné veřejné zakázky, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz: 

Vážení, 

na základě § 98 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen: ZZVZ) a v 
návaznosti na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem VZ - „Zdravotnické přístroje pro Stodskou 
nemocnici, a.s. - Ostatní technika III“ vyhlášenou zadavatelem: Stodská nemocnice, a.s., se sídlem Hradecká 
600, Stod, 333 01, vyhlášenou dne: 3. 5. 2023, si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací 
dokumentace, konkrétně Vás žádáme o odpověď na následující dotaz. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zdravotnické přístroje pro Stodskou nemocnici, a.s. - Ostatní technika III 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/131/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3220/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000359 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10502.html  

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/b1e04988-161f-4751-93f9-b2cd66c42a32  
ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265625-2023:TEXT:CS:HTML  
Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

1X7V3pVZ (hash VZ) 

ZADAVATEL: Stodská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Hradecká 600, Stod, 333 01 IČO: 263 61 086 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva,  
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. – místopředseda představenstva,  
Mgr. Daniel Hajšman – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Tomáš Brýna 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová E-MAIL: 
michaela.bervidova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Stodská nemocnice – rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti zdravotnického 
zařízení  
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016255 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10502.html
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/b1e04988-161f-4751-93f9-b2cd66c42a32
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265625-2023:TEXT:CS:HTML


 
 
 

                                                    

2 
 

1) Zadavatel uvádí v příloze ZD č.:3 – Kupní smlouva, v bodě 8.2 mimo jiné požadavek: „ Prodávající 
současně zaškolí určené zaměstnance Kupujícího tak, aby byli následně schopni samostatně proškolovat 
pracovníky Kupujícího k obsluze zařízení.(…)“  
 
Uchazeč samozřejmě provede proškolení personálu, ale bohužel není oprávněn k řetězení školení, 
respektive není oprávněn vydat doklad personálu zadavatele, který by ho opravňoval k zaškolení. Interní 
pravidla společnosti založená na kvalitě a bezpečnosti neumožňují, aby k provádění zaškolení byla 
vyškolena osoba, která není zaměstnancem společnosti. Dodavatel je schopen provést opakovaně 
bezplatné zaškolení personálu na výzvu zadavatele. 
 
Může zadavatel upravit s ohledem na výše uvedené text smlouvy tak, aby neobsahoval požadavek na 
řetězení školení, s tím, že místo toho bude možné požadovat opakované bezplatné zaškolení na výzvu 
zadavatele? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavateli postačí proškolení personálu k obsluze přístroje. Zadavatel v souvislosti s touto změnu 

upravil čl. 8.2 návrhu kupní smlouvy pro část 3 a 4 VZ, který nyní zní: 

„8.2. Po předání přístroje provede Prodávající úvodní základní zaškolení Kupujícího k obsluze přístroje 
v potřebném rozsahu, a to nejpozději do skončení technického testování ve čl. 6.3. Smlouvy. Následně 
Prodávající zajistí po předchozí žádosti Kupujícího další školení pro pověřené zaměstnance Kupujícího 
v potřebném rozsahu. Prodávající současně zaškolí určené zaměstnance Kupujícího tak, aby byli 
následně schopni samostatně proškolovat pracovníky Kupujícího k obsluze zařízení. Po provedení 
zaškolení (instruktáže) Prodávající o tomto vyhotoví dokumentaci, kterou předá Kupujícímu k archivaci. 
Kupující může o provedení opakovaného bezplatného školení požádat nejpozději do konce záruční 
doby přístroje.“ 

Přílohy: Příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 1 – Příloha č. 3 ZD – Návrh kupní smlouvy 

Upozornění:  

Zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek k části 3 – Sada na frézování dlouhých kostí a k části 4 
– Sada nástrojů na extrakci šroubů 3.5 - 7.3 mm do 19. 6. 2023 do 10:00 hodin z důvodu úpravy 
zadávací dokumentace (smluvních podmínek). 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Bc. Michaela Bervidová 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje,  

příspěvková organizace 

 


		2023-05-18T12:03:23+0200
	Michaela Bervidová




